
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                         

Туроверо-Россошанская основная   общеобразовательная школа 

 
Приказ 

28.08.2021 г.                                                                                                               № 114 

 

Об организации бесплатного горячего питания учащихся 1-4 классов  

в 2021-2022 уч. г. 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня поручений по реализации Послания 

Президента Российской Федерации от 15 января 2020 г. №   ПР-113, предусматривающим 

поэтапный переход с 1 сентября 2020 г. до 1 сентября 2023 года на организацию бесплатного 

здорового горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные программы 

начального общего образования, а также предоставления государственной поддержки за счет 

средств федерального  бюджета на эти цели, утвержденному перечню мероприятий по 

реализации  Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской  Федерации об обеспечении 100% бесплатным горячим питанием обучающихся  1-4 

классов, на основании Постановления Администрации  Тарасовского района № 213 от 

10.03.2020 «О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского района от 

03.09. 2019 № 1066 «Об Утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций за счёт средств бюджета 

Тарасовского района», во исполнение части 7 статьи 79, части 4 статьи 37 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 277-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании требований 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения" 
 

приказываю: 

 

1. Организовать горячее бесплатное питание: 

- обучающихся начальных классов (1-4 классов) в 2021-2022 учебном году из расчёта 56,64 

рублей ежедневный одноразовый приём пищи (горячий завтрак); 

2. Школьной столовой организовать питание по следующему графику 

 09.55 - 10.15 – 1 класс (1-е полугодие);  

 10.00 -10.20 – 1 класс (2-е полугодие);  

 10.00 -10.20 – 2-4 класс;  

2. Классным руководителям контролировать посещение учащихся столовой ежедневно.  

3. Классным руководителям 1-4 классов довести до сведения родителей график питания детей в 

школьной столовой. 

4. Классным руководителям 1-4 классов и завхозу Удодовой Н.А. ежедневно вести 

ежемесячный табель учёта бесплатного питания учащихся. 

5.  Классным руководителям 1-4 классов сопровождать учащихся в школьную столовую, 

организовать и контролировать дежурство учащихся своего класса в столовой. 

6. Утвердить Примерное двухнедельное сезонное меню для обучающихся 1-4 кл. МБОУ 

Туроверо-Россошанской ООШ. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ _______________ В.Б. Тимошенко 

 

 

 

 


		2021-10-20T10:47:26+0300
	346073, Ростовская область, Тарасовский район, х. Россошь, ул. Советская, д. 17
	Тимошенко Василий Борисович
	Я являюсь автором этого документа




